

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称及びICD-10-1変更(12語)

傷病名コード	傷病名基本名称		ICD-10-1	
	変更前	変更後	変更前	変更後
4276006	上室性期外収縮	上室期外収縮	I491	I494
4276009	心室性期外収縮	心室期外収縮		
4276015	心房性期外収縮	心房期外収縮		
4276018	多源性心室性期外収縮	多源性心室期外収縮		
4278034	洞性徐脈	洞徐脈		
4278040	洞性不整脈	洞不整脈		
8835435	上室性頻拍症	上室頻拍		
8838252	洞性頻脈	洞頻脈		
8839229	腓骨脛骨骨折	脛骨腓骨骨折		
8840094	発作性頻拍症	発作性頻拍		
8841932	腓骨脛骨開放骨折	脛骨腓骨開放骨折		
8842206	発作性上室性頻拍	発作性上室頻拍		

2 ICD-10-1及びICD-10-2変更(7語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD-10-1		ICD-10-2	
		変更前	変更後	変更前	変更後
2865002	高ヘパリン血症	T455	D683		
5220026	歯髓充血	K049	K040		
8830454	移植片対宿主病	T869	T860		
8841480	頬粘膜咬創	K131	S015		
8842108	NSAID腎症			T393	Y459
8843612	慢性化膿性根尖性歯周炎	K053	K045		
8843901	歯髓露出	K049	K040		